
 

Secretaria de Governo Página 1 
 

 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 77/2018-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais e seguindo o que determina o Decreto de n° 053 de 11 de junho de 2018, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º.  Instituir a Comissão do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico, 

no âmbito do Município de MAMBORÊ, que será composta pelos indicados de cada instituição 

abaixo relacionados: 

 

Representando o Governo Municipal: 

Representante da Secretaria de Meio Ambiente: 

- ANA MARIA FERNANDES (Titular) 

- EDINALDO FONTANA (Suplente) 

 

Representante do Departamento Municipal de Planejamento e Captação de Recursos 

- CARLOS COELHO DA COSTA 

- RENATO DE LIMA CORREIA 

 

Representante da Vigilância Sanitária: 

- LEILA CALEGARI LEONÇO (Titular) 

- VANDRIELLI FRANCO DOS REIS (Suplente) 

 

Representante da Secretaria da Secretaria de Governo: 

- THIAGO ANOTONIO ZANINI (Titular) 

- CAMILLA PUTTON (Suplente 

 

Representante da Secretaria de Saúde: 

- DIRCE APARECIDA GAIO (Titular) 

- MARIANA MOREIRA (Suplente) 

 

Representante da Secretaria de Agricultura: 
- CLEBER BRANDÃO DE LIMA 

- MAURICIO ALEXANDRE BARBOZA 

 

Representante do Poder Legislativo: 

- JAIRO SILVEIRA DE ARRUDA (Titular) 

- JUVELINO COSTA GUERRA (Suplente) 

 

Representando a Sociedade Civil: 

Representante do Conselho Municipal de Saúde: 

- DIRCE AP. GAIO (Titular) 

- MARIANA MOREIRA (Suplente) 

 

Representante do Conselho Municipal do Meio Ambiente: 



 

Secretaria de Governo Página 2 
 

- ROSEMARI HAUSTEIN RUCH (Titular) 

- SILVIA RAQUEL MARTINI KORCZOVEI (Suplente) 

 

Representante do Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social (PDM) de Mamborê: 

-JANICE MARIA RUFINO MACHADO 

-LUIZ CARLOS LISS 

 

Associação Comercial e Industrial de Mamborê/PR: 

- ROSE APARECIDA SOARES (Titular) 

- ALVARO ANGELO DE LIMA (Suplente) 

 

Associação da Feira do Produtor:  

- MARCELO BARBOSA POVI (Titular) 

- SELMA MIRANDA DE MACEDO (Suplente) 

 

Representante da Associação dos Catadores de recicláveis: 

- MÁRCIA DA LUZ RIBEIRO. (Titular) 

-MARIA AP. DE OLIVEIRA BATISTA. (Suplente) 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições 

em contrário. 

 

 

 

Dê-se ciência.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Paço Municipal Nelson Chiminácio, Mamborê, 14 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO RADOMSKI 

Prefeito Municipal 

 

 
 


